

**Lucrari de reparatie la Grdinita
nr.1, str. Mateevici,4, com.
Truseni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 1 279 372 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie grupa cresa				
		1.1. Pereti				
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	27,8000	17,50 17,50	486,50 486,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	310,0300	19,57 18,90	6 066,64 5 859,57
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	42,2300	113,00 112,00	4 772,07 4 729,76
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	331,6600	5,83 2,10	1 931,92 696,49
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	352,2600	161,92 119,00	57 036,94 41 918,94
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 100x100 gr 4 mm	kg	457,9300	20,35 3,15	9 319,34 1 442,48

1	2	3	4	5	6	7
7	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2	196,5000	110,80 54,60	21 772,35 10 728,90
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	316,2100	112,93 85,40	35 709,09 27 004,33
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	316,2100	23,98 14,00	7 582,72 4 426,94
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2	316,2100	5,16 2,10	1 633,22 664,04
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	316,2100	47,53 38,50	15 030,55 12 174,09
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2	316,2100	5,16 2,10	1 633,22 664,04
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	316,2100	73,88 38,50	23 361,60 12 174,09
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2	36,0500	491,35 115,50	17 713,30 4 163,78
15	CK26D	Coltare de aluminiu la muchii	m	95,0000	15,85 7,00	1 505,55 665,00
		<i>Total</i>	lei			205 555,01
		Total Pereti Inclusiv salariu				205 555,01 127 798,95
		1.2. Glafuri ferestre usi				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	29,2500	19,57 18,90	572,37 552,83
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	29,2500	164,44 104,02	4 809,97 3 042,59

1	2	3	4	5	6	7
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	29,2500	23,98 14,00	701,42 409,50
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2	29,2500	5,17 2,10	151,08 61,43
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	29,2500	47,53 38,50	1 390,35 1 126,13
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2	29,2500	5,17 2,10	151,08 61,43
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	29,2500	73,88 38,50	2 161,00 1 126,13
		<i>Total</i>	lei			9 937,27
		Total Glafuri ferestre usi Inclusiv salariu				9 937,27 6 380,04
		1.3. Tavan				
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	149,3500	17,50 17,50	2 613,63 2 613,63
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2	23,2000	221,90 133,70	5 148,15 3 101,84
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2	23,2000	5,17 2,10	119,83 48,72
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	23,2000	47,53 38,50	1 102,78 893,20
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2	23,2000	5,17 2,10	119,83 48,72
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate	m2	23,2000	73,88 38,50	1 714,02 893,20

1	2	3	4	5	6	7
		manual				
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	129,2500	365,70 154,00	47 266,97 19 904,50
		<i>Total</i>	lei			58 085,21
		Total Tavan Inclusiv salariu				58 085,21 27 503,81
		1.4. Pardoseli				
30	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2	77,2000	42,22 37,80	3 259,12 2 918,16
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	48,8000	36,24 32,20	1 768,69 1 571,36
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	23,3500	57,94 54,60	1 352,89 1 274,91
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	149,3000	136,07 16,38	20 314,68 2 445,53
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2	126,5500	740,56 223,30	93 717,76 28 258,62
35	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2	34,3000	570,81 167,58	19 578,95 5 747,99
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	17,0000	149,18 35,00	2 536,03 595,00
37	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (profil trecere)	m	10,0000	138,00 18,20	1 379,98 182,00
		<i>Total</i>	lei			143 908,10
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				143 908,10 42 993,57
		1.5. Lucrari tehnico sanitare				

1	2	3	4	5	6	7
38	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si reamontarea lor	m2	15,6000	5,60 5,60	87,36 87,36
39	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	3,0000	66,50 66,50	199,50 199,50
40	RpSD03A	Demontarea unei baterii stativ, avind diametru de 1/2"	buc	3,0000	59,50 59,50	178,50 178,50
41	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc	1,0000	42,00 42,00	42,00 42,00
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	3,0000	77,00 77,00	231,00 231,00
43	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc	1,0000	70,00 70,00	70,00 70,00
44	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m	6,0000	44,80 44,80	268,80 268,80
45	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m	4,0000	55,30 55,30	221,20 221,20
46	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	10,0000	63,00 63,00	630,00 630,00
47	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	10,0000	24,96 16,80	249,61 168,00
48	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m	6,0000	46,65 17,50	279,88 105,00
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m	4,0000	84,30 22,40	337,20 89,60
50	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind	buc	6,0000	24,53 15,40	147,18 92,40

1	2	3	4	5	6	7
		diametrul de 50 mm				
51	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	4,0000	41,74 19,60	166,96 78,40
52	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc	3,0000	70,68 22,40	212,04 67,20
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc	4,0000	32,76 17,50	131,04 70,00
54	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	1,0000	1 702,63 133,00	1 702,63 133,00
55	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (pentru copii h 55 cm)	buc	2,0000	1 099,96 133,00	2 199,92 266,00
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	3,0000	1 025,50 115,50	3 076,50 346,50
57	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	1,0000	1 286,50 80,50	1 286,50 80,50
58	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. Inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2"(pentru copii)	buc	3,0000	4 013,45 329,00	12 040,35 987,00

1	2	3	4	5	6	7
59	RpSB15A	Montarea Furtunului gofrat p/u WC	buc	3,0000	60,69 16,10	182,06 48,30
60	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	1,0000	90,11 20,30	90,11 20,30
61	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m	30,0000	91,38 44,10	2 741,54 1 323,00
62	SD19A	Robinet de retinere PPR cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"	buc	10,0000	61,78 16,10	617,75 161,00
63	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc	40,0000	28,31 20,30	1 132,28 812,00
64	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m	3,0000	7,00 7,00	21,00 21,00
		<i>Total</i>	lei			28 542,91
		Total Lucrari tehnico sanitare Inklusiv salariu				28 542,91 6 797,56
		1.6. Lucrari exterioare amenajare teren de joaca				
65	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	10,0000	25,20 25,20	252,00 252,00
66	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m	30,0000	29,40 29,40	882,00 882,00
67	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	1,5000	140,40 0,00	210,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
68	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2	0,5000	586,60 586,60	293,30 293,30
69	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,1000	1 624,50 0,00	162,45 0,00
70	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	0,2000	880,60 0,00	176,12 0,00
71	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	38,9000	31,40 0,00	1 221,65 0,00
72	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	1,2000	902,10 632,10	1 082,52 758,52
73	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20-40 compactarea gr 15 cm	m3	18,0000	671,85 69,30	12 093,30 1 247,40
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 5 cm	m3	6,0000	671,85 69,30	4 031,10 415,80
75	TsC54A	Strat de fundatie din savura granit 3 cm	m3	3,6000	1 413,05 63,00	5 086,98 226,80
76	IzF04J1 aplicativ	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm 30 kg m3(Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2	120,0000	131,03 1,40	15 724,01 168,00
77	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de joaca: acoperire tip Fibrilated 30 mm inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip special n=22 kg/m3 dtex min 8800 inclusiv fixarea pe perimetru (se exclude cauciuc faramitat)	m2	120,0000	336,15 8,65	40 337,96 1 037,40
78	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe	m	44,0000	278,19 47,60	12 240,36 2 094,40

1	2	3	4	5	6	7
		fundatie de beton 35x15 cm				
79	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3	2,5000	30,10 30,10	75,25 75,25
80	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	1,8000	671,85 69,30	1 209,33 124,74
81	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 4 cm sur 20x10 asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	12,0000	263,35 41,72	3 160,22 500,64
82	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare(banca cost utilaj)	buc	1,0000	570,60 504,00	570,60 504,00
83	TsH91B	Instalarea urne(urna cost utilaj)	buc	1,0000	568,40 413,00	568,40 413,00
84	TsH91A k man 5	Instalarea complex de joaca (cost utilaj)	buc	3,0000	2 586,60 2 520,00	7 759,80 7 560,00
85	TsH91B	Instalarea figurine pe arc,carusel,balansoar,casuta ,masa(se exclud urna cost utilaj))	buc	2,0000	568,40 413,00	1 136,80 826,00
86	TsH80A kman =2	Aranjarea ingradire inclusiv fixarea 1 buc =1 ml	buc	44,0000	37,80 37,80	1 663,20 1 663,20
87	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	35,0000	57,77 14,70	2 022,03 514,50
88	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25(pentru instalatii de joa topogane,s,a)	m3	1,5000	2 557,69 378,00	3 836,54 567,00
		<i>Total</i>	lei			115 796,52
		Total Lucrari exterioare amenajare teren de joaca Inklusiv salariu				115 796,52 20 123,95
		1.7. Amenajare rampa acces metalica				
89	CL18A	Confectii metalice diverse din	kg	425,0000	37,18	15 802,56

1	2	3	4	5	6	7
		profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (rampa de accescu balustrade)			14,70	6 247,50
90	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2	14,2000	164,64 105,00	2 337,89 1 491,00
		<i>Total</i>	lei			18 140,45
		Total Amenajare rampa acces metalica Inclusiv salariu				18 140,45 7 738,50
		1.8. Diverse				
91	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t	20,0000	62,30 62,30	1 246,00 1 246,00
92	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t	65,0000	77,70 77,70	5 050,50 5 050,50
93	TsI50A10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	65,0000	91,00 0,00	5 915,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			12 211,50
		Total Diverse Inclusiv salariu				12 211,50 6 296,50
		<i>Total</i>	lei			592 176,97
		<i>Fond social</i>	24 %			58 951,89
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			9 827,04
		<i>Total</i>				660 955,90
		<i>Cheutieli de regie</i>	8 %			52 876,47
		<i>Total</i>				713 832,37
		<i>Bneficiu de deviz</i>	3 %			21 414,97
		<i>Total</i>				735 247,35
		Total Lucrari de constructie				735 247,35

1	2	3	4	5	6	7
		grupa cresa Inclusiv salariu				245 632,88
		2. Retele electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
94	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,0000	10,50 10,50	31,50 31,50
95	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,0000	13,61 10,50	40,84 31,50
96	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	8,0000	15,40 15,40	123,20 123,20
97	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	10,0000	4,20 4,20	42,00 42,00
98	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	60,0000	14,00 14,00	840,00 840,00
99	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	60,0000	29,16 21,00	1 749,65 1 260,00
		<i>Total</i>	lei			2 827,19
		<i>Fond social</i>	24 %			558,77
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			9,68
		<i>Total</i>				3 395,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			339,56
		<i>Total</i>				3 735,20
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			112,06
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				3 847,27 2 328,20
		2.2. Lucrari de montare				
100	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime	buc	1,0000	677,22 162,40	677,22 162,40

1	2	3	4	5	6	7
		si latime, mm, pina la 600x600				
101	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc	5,0000	81,96 78,40	409,80 392,00
102		Pictograma pe panou	buc	1,0000	85,00 0,00	85,00 0,00
103		Sina PE	buc	1,0000	32,00 0,00	32,00 0,00
104		Sina N	buc	1,0000	18,00 0,00	18,00 0,00
105	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,0000	529,43 471,80	529,43 471,80
106		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	100,0000	18,80 0,00	1 880,00 0,00
107	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m	1,2000	639,50 550,20	767,40 660,24
108		Cablu din cupru BBГнг(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	120,0000	23,50 0,00	2 820,00 0,00
109	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16MM(se exlude ascensor,electrozi)	100 m	2,2000	3 507,87 1 666,00	7 717,31 3 665,20
110	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x16 mm	m	10,0000	31,47 21,00	314,73 210,00
111	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,1800	20 933,44 11 830,00	3 768,02 2 129,40
112		Corp de iluminat LED plafonier IP20, 4x9W OPL/S/R 418 LED 9W set cu tub	buc	14,0000	480,00 0,00	6 720,00 0,00
113		Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 25W 4000K-LZ.OPL	buc	4,0000	380,00	1 520,00

1	2	3	4	5	6	7
		ECO LED600			0,00	0,00
114	RpEF13C	Montarea indicatorului "EXIT" tip LED cu acumulator pentru cazuri de avarie, putere: 3W; tensiune: 220-240V; timp de conectare mai putin sau egal cu 1 sec; autonomie: 2ore; marime: 330x140x23mm	buc	2,0000	252,11 85,40	504,22 170,80
115	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc	6,0000	84,38 21,00	506,25 126,00
116	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu o clapa	buc	2,0000	68,38 21,00	136,75 42,00
117	RpEE17A	Montarea prizelor - priza bipolară simplă cu C.P.- simbol 0230 incorporată inclusiv rama de 2-4 locuri	buc	16,0000	81,60 30,80	1 305,60 492,80
118	RpEE03A	Montarea prizelor RJ45	buc	3,0000	126,51 21,70	379,52 65,10
119		Cutie (doze) pentru distributia circuite	buc	2,0000	12,00 0,00	24,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			30 115,25
		<i>Fond social</i>	24 %			2 061,06
		<i>Transportarea materialelor</i>	3 %			542,86
		<i>Total</i>				32 719,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	60 %			5 152,64
		<i>Total</i>				37 871,81
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 136,16
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				39 007,97 8 587,74
		2.3. Utilaj				
120		Panou de distributie cu lacat, pentru 9 mod.	buc	1,0000	250,00 0,00	250,00 0,00
121		Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 3P, BH-32	buc	1,0000	98,00 0,00	98,00 0,00
122		Intrerupator automat BA47-29/1P/C25A	buc	1,0000	29,00 0,00	29,00 0,00
123		Intrerupator automat BA47-29/1P/C16A	buc	2,0000	29,00	58,00

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,00
124		Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	29,00 0,00	29,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			464,00
		Total Utilaj Inclusiv salariu				464,00
		<i>Total</i>	lei			43 319,23
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				43 319,23 10 915,94
		3. Utilaj teren de joaca				
125	pret furnizor	Banca cu speteaza Banca - realizata din metal acoperit cu vopsea pulbere si lemn prelucrat, rezistent la umiditate. Dimensiuni: Lungime -1500mm; Latime - 600mm; Inaltime - 820mm	buc	1,0000	4 850,00 0,00	4 850,00 0,00
126	pret furnizor	Urna din fier	buc	1,0000	480,00 0,00	480,00 0,00
127	pret furnizor	Complex de joaca tip Minik 02 inclusiv accesorii de fixare (Complexul de joaca Minik-02 poate fi folosit de 1-6 copii in acelasi timp. Materiale: tevile metalice (diametrul - 114mm, grosimea peretelui - 2,5mm) acoperite cu vopsea pulbere, capace de plastic la toate conexiunile filetate. Podeaua turnului si scara sunt realizate din metal acoperit cu cauciuc, grosimea 2mm. Acoperire antiderapanta. Alte elemente sunt realizate din plastic LLDPE armat cu strat dublu cu pereti grosi. Design unic colorat. In timpul instalarii, produsul este betonat. Include: Scara cu balustrade, Turn cu acoperis, Tobogan drept (H=1m), Tobogan dublu (H=1m), , complexul este decorat cu elemente decorative luminoase "Omida". Grupe de varsta: 2 - 9 ani Dimensiuni: Lungime - 4000mm; Latime - 3500mm; Inaltime - 4400mm;	buc	1,0000	51 167,00 0,00	51 167,00 0,00
128	pret furnizor	Balansoar tip "Greieras" PTP 012-02 inclusiv accesorii de fixare	buc	2,0000	4 875,00	9 750,00

1	2	3	4	5	6	7
		(Arc din otel 20 mm, vopsit in camp electrostatic; Partea superioara a balansoarului este realizat din plastic HDPE de o alta densitate, rezistent la conditiile atmosferice; Suruburi acoperite cu capace din plastic; Alte elemente din metal sunt vopsite in camp electrostatic; Suporturi pentru picioare si manerele sunt din plastic HDPE.)			0,00	0,00
129	pret furnizor	Set panou interactiv tip DS 36 inclusiv accesorii de fixare(Set de panouri interactive - este un complex educativ multifunctional, creat special pentru locuri de joaca, parcuri, gradinite si zone de activitate in aer liber. Acest echipament stimuleaza dezvoltarea abilitatilor cognitive, a motricitatii fine si a gîndirii logice la copii, printr-un joc captivant si interactiv. Include: turn de joaca cu acoperis; 2 banci integrate; panou "Abac" - pentru invatarea aritmeticii de baza; panou "Timpul" - ajuta la invatarea citirii ceasului; panou "Calendar" - faciliteaza invatarea zilelor saptaminii si a lunilor; panou "Tic-Tac-Toe" (X-O-X) - dezvoltă gîndirea strategica si atentia. Materiale: Structura principala realizata din otel acoperit cu vopsea pulbere; Panouri si banci fabricate din polietilena de inalta densitate HDPE, anti-graffiti, fara intretinere; Fara colturi ascutite, complet sigur pentru copii; Inaltimea bancii - 0,4 m; Toate conexiunile sunt acoperite cu capace din plastic Dimensiuni: 2245 x 2245 mm Inaltime: 1951 mm Grupe de varsta: de la 2 ani	buc	1,0000	36 167,00 0,00	36 167,00 0,00
130	pret furnizor	Casuta educativa tip Logica DS-33 inclusiv accesorii de fixare Casuta Logica - include elemente didactice special concepute pentru jocuri de rol si activitati tematice: Promoveaza dezvoltarea abilitatilor motricitatii fine si a capacitatilor analitice; Reuneste	buc	1,0000	23 250,00 0,00	23 250,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		copiii in jocuri colective, dezvoltind abilitatile de comunicare si interactiune sociala; Jocul educativ "Magia numerelor" ii ajuta pe copii sa invete numerele de la 1 la 10, iar exercitiile didactice "Abacus" si "Ceas" stimuleaza dezvoltarea gindirii logice. Jocul tematic cu animale "Zoo" stimuleaza imaginatia, fantezia si gindirea creativa. Materiale: Polietilena de inalta densitate (HDPE) - rezistenta la graffiti, intemperii si nu necesita intretinere; Structura metalica, vopsita in cimp electrostatic; Suruburi din otel inoxidabil; Capace de protectie din polietilena pe toate imbinarile pentru siguranta sporita. Grupe de varsta: de la 1 an Dimensiuni: 1250 x 1250 mm Inaltime: 1520 mm				
131	pret furnizor	Carusela cu 5 locuri tip PTP 073A inclusiv accesorii de fixare (Caruselul va fi destinat copiilor cu virsta de la 3 pina la 6 ani. Constructia necesita a fi confectionata din teava portanta cu sectiunea minima de 89 mm, grosimea metalului de cel putin 9 mm si din carcas rotativ pe un ax pe rulmenti conici radiali de sustinere. Carcasul va fi confectionat din teava cu diametrul minim de 33 mm, pe care vor fi amplasate 5 scaune din HDPE - polietilena de inalta densitate fara componente toxice cu structura multistrat de diverse culori, cu grosimea nu mai putin de 15mm. Podeaua necesita a fi confectionata din HDPE, cu grosimea de cel putin 10 mm, cu crestaturi care nu permit alunecarea sau HDPE cauciucat. Elementele metalice necesita a fi sablate si vopsite in camp electrostatic, in doua straturi cu grosimea minima 100 microni pentru a le conferi rezistenta la mediul exterior. Materiale: otel, HDPE, dispozitive de fixare zincate, plastic. Fundatia	buc	1,0000	22 107,00 0,00	22 107,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		construcției va avea dimensiuni minime de LxIxh=400x400x700 mm.				
132	pret furnizor	Gard decorativ tip PTP 1028 cu portita sau echivalent inclusiv accesorii de fixare(Gard decorativ fabricata din HDPE - polietilena de inalta densitate fara componente toxice cu structura multistrat de diverse culori, tevile metalice sunt acoperite cu vopsea pulbere si capace de plastic la toate conexiunile filetate.)	m	44,0000	895,00 0,00	39 380,00 0,00
		<i>Total</i>	lei			187 151,00
		Total Utilaj teren de joaca Inclusiv salariu				187 151,00
		4. Mobilier				
133	pret furnizor	Dulap Vestiar din 3 compartimente cu imprimare foto (Dimensiuni (LxIxh) 934x350x1400 mm. Dulapul este confectionat din PAL melaminat cu grosimea de 16 mm. Peretele din spate a dulapului este confectionat din PFL melaminat cu grosimea de 3 mm. Fatada este incleiate cu cant din ABS de 1 mm, de culoare argintie. Piesele din interior ABS de 0,5 mm. Dulapul contine 3 usi cu colturi rotunjite prevazute cu un loc special pentru deschidere. Usile dulapurilor sunt decorate cu imprimare foto, acoperita cu lac acrilic pe baza de apa, non-toxic, pentru a crește rezistența la daune externe și curățare umedă. Usile dulapului sunt decorate cu imprimare foto- imagine cu stele, telescop, astronaut. Fiecare compartiment contine cite 2 rafturi sus jos si 2 cuiere cromate. Fiecare compartiment este completat cu ladita din plastic pentru incaltaminte, de culoare bej. Dulapul este fixat pe perete pentru siguranta copiilor. Dulapul este prevazut cu garnituri din plastic rezistent.	buc	7,0000	3 691,66 0,00	25 841,62 0,00

1	2	3	4	5	6	7
134	pret furnizor	Etajera pentru incaltaminte (Dimensiuni (LxIxI) 1200x250x650 mm. Etajera este confectionata din PAL de 18 mm. Etajera consta din 4 nivele cu 20 sectii de tip deschis. Toate elementele etajerei sunt conectate cu feronerie speciala si sigura. Etajera este echipata cu picioare din plastic. Culoare alb galben. Termen de garantie 24 luni.)	buc	2,0000	2 100,00 0,00	4 200,00 0,00
135	pret furnizor	Bancheta pentru vestiar (Dimensiuni (LxIxh) 1200x300x300 mm. Bancheta pentru vestiar este confectionata din PAL melaminat cu grosimea de 16 mm. Piese de banchetei sunt incleiate cu cant din ABS de 1 mm. Bancheta are colturi rotunjite. Bancheta este prevazuta cu garnituri din plastic rezistent. Culoare, stejar deschis. garantie 24 luni.)	buc	2,0000	475,00 0,00	950,00 0,00
136	pret furnizor	Dulap vestiar metalic 1 usa (Inaltime (mm) 1600 mm Latime (mm) 300 mm Adancime (mm) 500mm Structura din tabla de otel cu grosimea de 0,6 mm Polita In partea superioara, cu bara pentru umerase si agatatoare Fante de aerisire in partea superioara si inferioara a dulapului Sistem de inchidere individualcepermite depozitarea in siguranta a obiectelor personale Picioare din plastic ce impiedica coroziunea in zone umede Pereti despartitori. Grad sporit de rezistenta la uzura si socuri mecanicetermice. Aspect placut, usor de intretinut. Vopsire in camp electrostatic, culoarea standard gri RAL Termen de garantie 24 luni)	buc	1,0000	4 500,00 0,00	4 500,00 0,00
137	pret furnizor	Masa pentru copii trapeza grupa de inaltime 1 - 3 (Masa pentru copii trapeza grupa de inaltime 1 # 3 Dimensiuni (Lx l) 1100x520mm. Inaltime reglabila 460-520-580mm. Blatul este realizat din PAL melaminat colorat de 16 mm de ?nalta calitate, cu cant din ABS de 1,00	buc	8,0000	833,33 0,00	6 666,64 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		mm culoare argint. Blatul are colturi rotunjite. Cadrul mesei este confectionat din profile rotunde din metal cu diametrul de 25-32 mm si respectiv grosimea de 1,2 mm, care sunt suprapuse printr-un reglaj telescopic acoperit cu garnituri din plastic. Picioarele mesei sunt vopsite in cimp electrostatic si polimerizat si sunt prevazute cu capace din plastic. Toate piesele mesei sunt asamblate prin intermediul unor suruburi cu cap bombat si piulite ascunse si sigure. Masa este proiectat? pentru 3 copii. Culoarea blatului, bej. Culoarea cadrului galben. garantie 24 luni.)				
138	pret furnizor	Scaun reglabil cu acoperire HPL, pe cadru rotund (Scaun reglabil cu acoperire HPL, pe cadru rotund Dimensiuni (LxIxh) 310x315x (539-619) mm. Inaltime reglabila 260-300-340 mm. Spatarul si sezutul sunt fabricate din placaj usor curbat cu grosimea de 8 mm cu acoperire plastica HPL. Avantajele HPL rezistenta la zgiriere, la apa si la agenti de curatare agresivi. Cadrul scaunului este confectionat din profile rotunde din metal cu marimea de 20x25 mm si grosimea de 1,2 mm vopsite in cimp electrostatic si polimerizat. Placajul este acoperit cu lac acrilic pe baza de apa, non-toxic. Scaunul este prev?zut cu garnituri din plastic rezistent. Toate piesele scaunului sunt asamblate prin intermediul unor suruburi cu cap bombat sigure si piulite ascunse. Culoare HPL # crem. Culoarea carcasului galben. garantie 24 luni.)	buc	20,0000	650,00 0,00	13 000,00 0,00
139	pret furnizor	Mobila pentru jucarii Merisor (Dimensiuni: 1630x320x1870 mm. Etajera este confectionata din PAL melaminat cu grosimea de 16 mm, cu grosimea muchiei din PVC de 0,5 mm. Produsul este dotat cu 16 rafturi deschise. Fa?adele sunt realizate din MDF	buc	1,0000	3 500,00 0,00	3 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		si decorate cu freza cu ornament. Mobila este realizata cu elemente decorative pasarica, mar, copac, pisica. Colsurile si rafturile mobilei sunt rotunjite. Produsul contine picioare din plastic, ceea ce elimina riscul de deteriorare a pardoselii. Piese de dulapului sunt asamblate prin elemente de fixare speciale si sigure. Dulapul este fixat pe perete pentru siguranta copiilor. Culoarea fatadelor galben, lamtie verde, rosu, albastru, maro. Termen de garantie 24 luni.)				
140	pret furnizor	Set de mobila Anisoara (Dimensiuni 3600x320x1740 mm. Setul de mobila este realizat din PAL de 16 mm si acoperit cu muchie din PVC de 0,5 mm. Setul de mobila contine rafturi deschise si inchise. Colsurile si rafturile mobilei sunt rotunjite. Setul de mobila contine picioare din plastic, ceea ce elimina riscul de deteriorare a pardoselii. Piese de dulapului sunt asamblate prin elemente de fixare speciale si sigure. Dulapul este fixat pe perete pentru siguranta copiilor. Culoare: lavanda. Termen de garantie 24 luni.)	buc	1,0000	10 400,00 0,00	10 400,00 0,00
141	pret furnizor	Masa (Nisipiera) cu iluminare pentru nisip(Masa (Nisipiera) cu iluminare pentru nisip Dimensiuni: 690x450x500-680 mm. Masa pentru desen cu nisip care poate fi si masa de scris. Masa este echipata cu un capac, care o transforma intr-o masa de scris Blatul este realizat din PAL laminat cu grosimea de 16 mm, cu cant din ABS de 1,00 mm. Masa are picioare metalice, rotunde, cu inaltime reglabila. Picioarele au diametre de 32 mm si 25 mm care se imbina telescopic. Suprafata luminata este din sticla acrilica rezistenta. Iluminarea este cu banda LED, cu posibilitatea de schimbare a culorii prin telecomanda. La capetele	buc	1,0000	2 858,50 0,00	2 858,50 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		picioarelor sunt montate capace din plastic, care previn accidentarile si protejeaza podeaua de zgarieturilor. Masa are Imprimare foto cu acoperire lacuita pe suprafata lateral. Cadru: gri. Culoare Pal: Bej.)				
142	pret furnizor	Dulap Cosmos cu imprimare foto (Dimensiuni (LxIxh) 948x400x945 mm. Dulapul este confectionat din PAL laminat cu grosime de 16 mm. Peretele din spate al dulapului este din PFL melaminat alb, cu grosimea de 2,5 mm. Fatada mobilei este inleaiata cu cant din ABS de 1 mm, Partile interioare - 0,5 mm. Dulapul este echipat cu trei compartimente inchise cu usi profilate, decorate cu imprimare foto, si patru nise deschise. Usa dulapului are colturi rotunjite, prevazuta cu un loc special pentru deschidere. Usile dulapurilor sunt decorate cu imprimare foto, acoperita cu lac acrilic pe baza de apa, non-toxic, pentru a creste rezistenta la daune externe si curatare umeda. Toate elementele setului sunt conectate cu furnituri speciale, sigure si ascunse, sunt prevazute pentru fixarea pe perete. Culoarea carcasi - stejar deschis Culoarea fa?adei bej. Perioada de garantie 24 luni)	buc	1,0000	1 885,00 0,00	1 885,00 0,00
143	pret furnizor	Cuier pentru prosoape (Dimensiuni (LxIxh): 750x120x750 mm. Cuierul pentru prosoape este confectionat din PAL melaminat cu grosimea de 16 mm. Fatada este inleaiata cu cant din ABS de 1 mm de culoare argintie. Cuierul pentru prosoape contine 5 compartimente, fiecare avind cite 2 agatatoare cromate sus si jos, separate printr-un raft in partea inferioara. Cuierul pentru prosoape contine colturi rotunjite si un raft deasupra. Pieseale cuierului sunt asamblate prin elemente de fixare speciale si sigure. Cuierul pentru prosoape este fixat pe perete pentru	buc	4,0000	875,00 0,00	3 500,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		siguranta copiilor. Culoare: Stejar deschis Termen de garantie 24 luni.)				
144	pret furnizor	Set de mobila Cosmos cu imprimare foto(Dimensiuni (Lxlxh): 3296x400x1600 mm. Setul de mobila este din PAL laminat cu o grosime de 16 mm. Peretele din spate a setului este din PFL melaminat alb, cu grosimea de 3 mm. Fatada mobilei este incleiate cu cant din ABS de 1 mm, Partile interioare - 0,5 mm. Dulapurile au usi cu colturi rotunjite, prevazute cu un loc special pentru deschidere. Setul este format din 5 dulapuri cu rafturi deschise, rafturi inchise. Setul de mobila este completat cu ladite din plastic cu dimensiuni de 312x377x75 mm (7 bucati), 312x377x150 mm (1 bucata) si 525x470x43 mm (1 bucata) care sunt atasate cu ghidaje din plastic. Usile dulapurilor sunt decorate cu imprimare foto, acoperita cu lac acrilic pe baza de apa, non-toxic, pentru a crete rezistenta la daune externe si curatare umeda. Imprimare foto imagine cu rachete, stele, luna, telescop, astronaut, satelit. Toate elementele setului sunt conectate cu furnituri speciale, sigure si ascunse, sunt prevazute pentru fixarea pe perete. Culoarea carcasei - stejar deschis. Culoarea fatadei bej cu imprimare foto, garantie 24luni)	buc	1,0000	15 141,66 0,00	15 141,66 0,00
145	pret furnizor	Set de pufuri Cilindre(Puf pentru sedere Dimensiunile unui puf pentru sedere 450x450x250 mm. Puful in forma cilindrica cu o inaltime de 250 mm. Elementele setului: sunt formate din doua huse, exterioara si interioara. Realizat din spuma poliuretunica cu o densitate de 22 kg m3 si acoperit cu tesatura moale din PVC cu o densitate de 620-630 g m2 La coaserea pufului, se folosesc fire armate de inalta rezistenta.	buc	1,0000	1 367,00 0,00	1 367,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Echipat cu inchizatoare si fermoar. Realizat din materiale de inalta calitate. Puf masa Dimensiunile pufului masa: 550x550x450 mm. Puful in forma cilindrica cu o inaltime de 250 mm. Elementele setului sunt formate din doua huse exterioara si interioara. Realizat din spuma poliuretana cu o densitate de 22 kg m3 si acoperit cu tesatura moale din PVC cu o densitate de 620-630 g m2. La coaserea pufului, se folosesc fire armate de inalta rezistenta. Echipat cu fermoar. Garantie 24 luni. Un set de pufuri de joaca pentru copii consta dintr-o masa si cinci scaune. Combinatia de culori nr. 1 Verde (mas?), galben si portocaliu (scaune))				
146	pret furnizor	Balansoar Albina (Dimensiuni 90x25x50 cm. Material piele ecologica, tesatura PVC. Densitatea cauciucului spumos 22 kg m3. Balansoar Albina promoveaza dezvoltarea abilitatilor motorii la copii, stimuleaza functiile vestibulare, intareste muschii. Potrivit pentru uz casnic si pentru utilizare in institutii educationale, de divertisment ai de sanatate. Se recomanda utilizarea in incaperi uscate si ventilate. Utilizarea in aer liber nu este recomandata si este permisa numai pe vreme uscata. Este interzisa umezirea produsului si lasarea acestuia umed dupa curatare. Pentru a indeparta murdaria, puteti folosi detergenti obisnuiti de uz casnic. Nu utilizati produse de curatare care contin clor sau substante chimice puternice sau solventi.)	buc	1,0000	1 117,00 0,00	1 117,00 0,00
147	pret furnizor	Balansoar Unicorn (Dimensiuni 86x25x50 cm Material piele ecologica, tesatura PVC. Densitatea cauciucului spumos 22 kg m3. Balansoar Unicorn promoveaza dezvoltarea abilitatilor motorii la copii, stimuleaza functiile vestibulare,	buc	1,0000	1 267,00 0,00	1 267,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		inaireste muschii. Potrivit pentru uz casnic si pentru utilizare in institutii educationale, de divertisment si de sanatate. Se recomanda utilizarea modulelor in incaperi uscate si ventilate. Utilizarea in aer liber nu este recomandata si este permisa numai pe vreme uscata Este interzisa umezirea produsului si lasarea acestuia umed dupa curatare. Pentru a indeparta murdaria, puteti folosi detergenti obisnuiti de uz casnic. Nu utilizati produse de curatare care contin clor sau substante chimice puternice sau solventi.)				
148	pret furnizor	Balansoar pentru copii Catelus(Dimensiuni: 700x200x500 mm. Material piele ecologica tesatura PVC. Balansoarul este facut din spuma poliuretana cu densitatea de 22 kg m3 si este acoperit cu tesatura moale din PVC cu densitatea de 620-630 g m2., este rezistenta la uzura. Potrivit pentru uz casnic, echiparea spatiilor educationale si de divertisment. La coaserea balansoarului, se folosesc fire armate de inalta rezistenta. Se recomanda utilizarea in incaperi uscate si ventilate. Utilizarea in aer liber nu este recomandata si este permisa numai pe vreme uscata. Este interzisa umezirea produsului si lasarea acestuia umed dupa curatare. Pentru a indeparta murdaria, puteti folosi detergenti obisnuiti de uz casnic. Nu utilizati produse de curatare care contin clor sau substante chimice puternice sau solventi. Culoare: Multicolor. Garantie 24 luni.)	buc	1,0000	1 125,00 0,00	1 125,00 0,00
149	pret furnizor	Set de bucatarie 140 (Dimensiuni 1400 mm. Setul de bucatarie este confectionat din PAL melaminat cu grosimea de 18 mm. Fatada este incleiate cu cant din ABS de 1 mm. Piese din interior sunt incleiate cu cant din ABS de 0,5 mm. Peretele din spate este	buc	1,0000	3 100,00 0,00	3 100,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		confectionat din PFL melaminat alb cu grosimea de 3 mm. Setul de mobila este compus din 4 dulapuri. Partea superioara 2 dulapuri: 1 dulap de 800 mm dotat cu uscator. Al doilea dulap de 600 mm dotat cu raft. Partea inferioara 2 dulapuri cu bordura: unul de 800 mm dotat cu chiuveta si robinet, al doilea dulap de 600 mm, dotat cu rafturi.)				
		<i>Total</i>	lei			100 419,42
		Total Mobilier Inclusiv salariu				100 419,42

		Total	lei	1 066 143
		TVA	20 %	213 229
		1 279 372		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		256 552		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie la Grdinita
nr.1, str. Mateevici,4, com.
Truseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 1 279 372 lei

Intocmit in prețuri curente

№	Simbol norme		Cantitate	Valoarea de deviz, lei
---	--------------	--	-----------	------------------------

crt.	și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	conform datelor din proiect	Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	106,8720	70,00	7 481,04
2.	7122050013400	Zidar	h-om	723,5396	70,00	50 647,77
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	165,8970	70,00	11 612,79
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	403,7762	70,00	28 264,33
5.	7123010010200	Betonist	h-om	7,4250	70,00	519,75
6.	7123011000200	Betonist	h-om	92,1500	70,00	6 450,50
7.	7123020011140	Fierar beton	h-om	18,3172	70,00	1 282,20
8.	7129020012800	Pavator	h-om	31,2024	70,00	2 184,17
9.	7129200011200	Finisor MP	h-om	253,1000	70,00	17 717,00
10.	7132010010900	Faiantar	h-om	40,5840	70,00	2 840,88
11.	7132030012600	Mozaicar	h-om	34,9362	70,00	2 445,53
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,1745	70,00	2 882,22
13.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,4000	70,00	168,00
14.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	84,4600	70,00	5 912,20
15.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	1,2480	70,00	87,36
16.	7136080025001	Montator	h-om	7,3500	70,00	514,50
17.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,1700	70,00	2 111,90
18.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	256,1324	70,00	17 929,27
19.	7212030022700	Sudor	h-om	4,2500	70,00	297,50
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	80,7500	70,00	5 652,50
21.	7422010060100	Timplar	h-om	299,1420	70,00	20 939,94
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	198,2730	70,00	13 879,11
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	347,2466	70,00	24 307,27
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	190,3921	70,00	13 327,45
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	244,1942	70,00	17 093,59
		Total manopera				256 552

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	6,3750	4,50	28,69
2.	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,0006	3 500,00	1,98
3.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0046	18 500,00	85,47
4.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0019	3 000,00	5,58
5.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2700	68,00	18,36
7.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	29,4800	1,20	35,38
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	29,4800	1,10	32,43
9.	1019852	Vopsea	kg	0,0740	145,00	10,73
10.	1111000100020.1	Intrerupator (1 clapa)	buc	2,0000	42,00	84,00
11.	1111000100020.2	Intrerupator (2 clape)	buc	6,0000	58,00	348,00
12.	112112	Intrerupator automat BA47-29/1P/C25A	buc	2,0000	29,00	58,00
13.	112112233	Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	29,00	29,00
14.	11222	Set de bucatarie 140	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
15.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,4400	65,00	28,60
16.	12121	Banca cu speteaza	buc	1,0000	4 850,00	4 850,00
17.	1212121212121	apa	m3	1,0500	0,00	0,00
18.	1212123	Urna din fier	buc	1,0000	480,00	480,00
19.	1212123121	Complex de joaca tip MINIK 02 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,0000	51 167,00	51 167,00
20.	12121231212332	Balansoar tip "Greieras" PTP 012-02 inclusiv accesorii de fixare	buc	2,0000	4 875,00	9 750,00

21.	12121231212332 3332	Set panou interactiv tip DS 36 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,0000	36 167,00	36 167,00
22.	12122233231213 32	Casuta educativa tip Logica DS-33 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,0000	23 250,00	23 250,00
23.	12332133	Carusela cu 5 locuri tip PTP 073A inclusiv accesorii de fixare fixare	buc	1,0000	22 107,00	22 107,00
24.	1233213323	Gard decorativ tip PTP 1028 inclusiv accesorii de fixare fixare	m	44,0000	895,00	39 380,00
25.	1411122201752	Piatra sparta	m3	29,6700	450,00	13 351,50
26.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0100	450,00	4,50
27.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,0158	450,00	4 957,11
28.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0780	450,00	35,10
29.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0600	450,00	27,00
30.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,5136	450,00	231,12
31.	1421102200801	Nisip cuartos	kg	2 642,6400	1,30	3 435,43
32.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,2380	58,00	1 115,80
33.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	835,3100	1,00	835,31
34.	2010237318750	Distantieri	buc	137,3790	1,50	206,07
35.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 500,00	337,50
36.	2051142950700	Dibluri	buc	16,0000	1,10	17,60
37.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	38,4714	1,50	57,71
38.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	1,1201	95,00	106,41
39.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,2000	26,00	5,20
40.	2221	Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 70W 4000K	buc	4,0000	380,00	1 520,00
41.	222112	Cutie (doze) pentru distributia circuite	buc	2,0000	12,00	24,00
42.	2223	Set de mobila Cosmos cu imprimare foto	buc	1,0000	15 141,66	15 141,66
43.	22232121	Set de pufuri Cilindre	buc	1,0000	1 367,00	1 367,00
44.	22233	Balansoar Albina	buc	1,0000	1 117,00	1 117,00
45.	22233111	Balansoar Unicorn	buc	1,0000	1 267,00	1 267,00
46.	222331111111	Balansoar pentru copii Catelus	buc	1,0000	1 125,00	1 125,00
47.	23121111	Mobila pentru jucarii Merisor	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
48.	2320166200676	White spirit	kg	1,4200	58,00	82,36
49.	2320166200729	Parchetin	l	3,3940	65,00	220,61
50.	23232222	Dulap Cosmos cu imprimare foto	buc	1,0000	1 885,00	1 885,00
51.	232322222333	Cuier pentru prosoape	buc	4,0000	875,00	3 500,00
52.	232324	Etajera pentru incaltamintearantie 24 luni.)	buc	2,0000	2 100,00	4 200,00
53.	232324222	Bancheta pentru vestiar	buc	2,0000	475,00	950,00
54.	2323242222	Masa pentru copii trapeza grupa de inaltime 1 # 3	buc	8,0000	833,33	6 666,64
55.	2323242222122	Scaun reglabil cu acoperire HPL, pe cadru rotund	buc	20,0000	650,00	13 000,00
56.	232324222222	Dulap vestiar metalic 1 usa	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
57.	2323333	Set de mobila Anisoara	buc	1,0000	10 400,00	10 400,00
58.	23233331212	Masa (Nisipiera) cu iluminare pentru nisip	buc	1,0000	2 858,50	2 858,50
59.	2332232	Dulap Vestiar din 3 compartimente cu imprimare foto	buc	7,0000	3 691,66	25 841,62
60.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,7070	35,00	24,74
61.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	49,7490	21,00	1 044,73

62.	2416586105303.1	Amorsa-grund tip Supraton	kg	110,5980	16,60	1 835,93
63.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	147,4640	62,00	9 142,77
64.	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	5,3960	68,00	366,93
65.	24302261000001	Fuga	kg	23,9729	35,00	839,05
66.	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	3,5500	85,00	301,75
67.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	15,5443	32,00	497,42
68.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	8,7750	32,00	280,80
69.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	19,0774	48,00	915,72
70.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	1,7850	17,00	30,34
71.	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,7100	17,00	12,07
72.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	6,3186	7,50	47,39
73.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,6195	49,00	30,36
74.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	44,5140	55,00	2 448,27
75.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	19,0774	12,00	228,93
76.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	51,8190	7,50	388,64
77.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	6,2475	7,50	46,86
78.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	667,7094	7,41	4 947,73
79.	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	147,4900	7,50	1 106,18
80.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0600	47,00	2,82
81.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	5,2000	1,80	9,36
82.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	17,6619	0,60	10,60
83.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	3,1500	42,00	132,30
84.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,0000	30,00	180,00
85.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	3,1500	165,00	519,75
86.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	139,9010	85,00	11 891,59
87.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,9180	19,50	17,90
88.	2521216717050.1	Teava din material plastic 20 mm	m	30,6000	19,50	596,70
89.	2521216720160.1	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	4,1200	58,00	238,96
90.	2521216720160.2	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	6,1800	27,00	166,86
91.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	3,1500	42,00	132,30
92.	2523116716346.1	Covor P.V.C. special omogen (conform descrierii)	m2	133,5419	320,00	42 733,40
93.	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0100	68,00	68,68
94.	2523156719430.1	Cot din material plastic 20	buc	21,0000	1,50	31,50
95.	2523156719450.1	Teu din material plastic 20	buc	13,5000	2,20	29,70
96.	2523156719460.1	Reductie din material plastic 20	buc	3,0000	1,10	3,30
97.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	30,0000	19,00	570,00
98.	2523156720028.1	Element de protectie (canal plinta PVC) 20x16mm	m	10,3000	8,50	87,55
99.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	54,7926	1,10	60,27
100.	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	3,0000	42,00	126,00
101.	2523156721015.1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	4,0000	12,00	48,00
102.	2523156721015.11	Furtunului gofrat p/u WC	buc	3,0000	42,00	126,00
	2523156721037.1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire,	buc	4,0000	19,00	76,00

103.		compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm				
104.	2523156721037. 2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	6,0000	7,50	45,00
105.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	380,0060	8,05	3 059,05
106.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	1 200,00	1 236,24
107.	2622102438000. 1	Lavoar pentru copii h 55 cm	buc	2,0604	615,00	1 267,15
108.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	3,1815	2 200,00	6 999,30
109.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	3,1500	450,00	1 417,50
110.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	3,0906	100,00	309,06
111.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	154,0000	2,70	415,80
112.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	19,2000	2,70	51,84
113.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3 698,9800	2,70	9 987,25
114.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	12,4000	2,70	33,48
115.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	94,4400	2,70	254,99
116.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 295,7115	7,41	17 011,22
117.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	142,7346	3,00	428,20
118.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 257,7394	3,00	6 773,22
119.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	388,8994	8,50	3 305,65
120.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	427,3425	3,00	1 282,03
121.	2661112800655. 1	Placi din beton, pentru trotuare gr 40	m2	12,1800	170,83	2 080,71
122.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	37,1387	300,00	11 141,61
123.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	24,4818	40,00	979,27
124.	2663102100000	Beton	m3	0,3960	1 850,00	732,60
125.	2663102100001.. 1	Beton clasa..C20/25	m3	1,5836	1 850,00	2 929,71
126.	2663102100001. 1	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	2,3320	1 850,00	4 314,20
127.	2664102100000	Mortar	m3	7,0740	1 550,00	10 964,70
128.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	134,7189	7,50	1 010,39
129.	2666122800284. 1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x30x150	m	44,2200	118,00	5 217,96
130.	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	34,8145	350,00	12 185,08
131.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	187,1700	15,00	2 807,55

132.	2682132601626. 1	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad)	m2	129,6000	120,00	15 552,00
133.	2710503808004	Fir de sudare	m	129,7264	5,00	648,63
134.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,2896	14,20	32,51
135.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	21,4274	11,00	235,70
136.	2710703520285	Profil de suport	m	51,2952	7,50	384,71
137.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	135,7125	190,00	25 785,38
138.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	4,2500	19,00	80,75
139.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	4,5793	19,00	87,01
140.	2743123549025. 1	Baghete din aluminiu (profil trecere))	m	10,5000	112,00	1 176,00
141.	2743123549027. 1	Coltare de aluminiu la muchii	m	95,0000	6,50	617,50
142.	2746167335100. 1	Prizelor RJ45	buc	3,0600	95,00	290,70
143.	2746167335101	Priza bipolara	buc	16,0000	45,00	720,00
144.	2774413590401. 1	Gazon artificial monofilament tip Fibrilated 30 mm inaltimea parului 30 mm	m2	123,7236	252,00	31 178,35
145.	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	33,9940	36,00	1 223,78
146.	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	12,9970	160,00	2 079,52
147.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	425,0000	22,00	9 350,00
148.	2811236309900	Confectii metalice	kg	36,7640	32,00	1 176,45
149.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	27,0000	5,00	135,00
150.	2873122004100	Plase sudate	kg	462,5093	16,00	7 400,15
151.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,3535	45,00	15,91
152.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,1250	45,00	95,62
153.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	630,0000	0,28	176,40
154.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	377,4860	0,35	132,12
155.	2874115836660	Surub cap crestas L 3 x 25 mm	buc	10,3000	0,60	6,18
156.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,0000	0,20	1,20
157.	2874115893301	Bolt metalic	buc	2,0000	1,00	2,00
158.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	18,2070	85,00	1 547,60
159.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	3,1500	165,00	519,75
160.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	2,0000	0,20	0,40

161.	2874136313300	Diblu din metal	buc	517,0000	2,80	1 447,60
162.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	3,1500	58,00	182,70
163.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,0600	135,00	413,10
164.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,0600	85,00	260,10
165.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	3,1500	135,00	425,25
166.	2875274204040. 1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	40,0000	6,50	260,00
167.	2875274400502. 2	Corp de iluminat "EXIT" tip LED	buc	2,0000	165,00	330,00
168.	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,6860	68,00	46,65
169.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,2400	58,00	13,92
170.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0050	1 200,00	1 206,00
171.	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,0000	850,00	2 550,00
172.	2913124503150. 1	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe PPR 20	buc	10,1500	45,00	456,75
173.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	3,1500	165,00	519,75
174.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	3,1500	65,00	204,75
175.	32	Sina PE	buc	1,0000	32,00	32,00
176.	3220137315778	Decapant	kg	0,1800	45,00	8,10
177.	322332	Sina N	buc	1,0000	18,00	18,00
178.	32233232	Cablu din cupru BBΓHT(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	100,0000	18,80	1 880,00
179.	3223323221	Cablu din cupru BBΓHT(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	120,0000	23,50	2 820,00
180.	32233232222	Corp de iluminat LED plafonier IP20, 4x9W OPL/S/R 418 LED 9W set cu tub	buc	14,0000	480,00	6 720,00
181.	323232	Pictograma pe panou	buc	1,0000	85,00	85,00
182.	332323	Panou de distributie cu lacat, pentru 9 mod.	buc	1,0000	250,00	250,00
183.	33232332	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 63A, 3P, BH-32	buc	1,0000	98,00	98,00
184.	33232332212	Intrerupator automat BA47-29/1P/C25A	buc	1,0000	29,00	29,00
185.	332324	Savura granit 0,0-7,0 mm	m3	3,9600	1 150,00	4 554,00
186.	4011106202741	Energie electrica	kw	3,4000	0,00	0,00
187.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,2000	0,00	0,00
188.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	23,0399	0,00	0,00
189.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0400	0,00	0,00
	4100126202818	Apa	m3	9,7114	0,00	0,00

190.						
191.	5009030	Flanse	10 buc	2,2000	32,00	70,40
192.	5009031	Scoabe	10 buc	14,7400	12,00	176,88
193.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,6820	15,00	10,23
194.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,7600	5,00	8,80
195.	5009061	Fisa de izolatie	buc	66,4400	1,10	73,08
196.	5009070	Racordari	10 buc	3,9600	22,00	87,12
197.	5009113	Prezoane	buc	36,7200	1,20	44,06
198.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,3672	15,00	5,51
199.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,1100	10,20	1,12
200.	5009264	Teava de policlорvinila	kg	0,5040	35,00	17,64
201.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0440	1,50	0,07
202.	53453543	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	m	220,0000	8,50	1 870,00
203.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,5440	52,00	28,29
204.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	53,4490	11,50	614,66
Total materiale de constructii						634 024

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4200	550,00	231,00
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	6,7100	58,00	389,18
3.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,7272	550,00	399,96
4.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	12,3480	135,00	1 666,98
5.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	6,1740	135,00	833,49
6.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,5654	69,79	458,20
7.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	6,6988	66,79	447,41
8.	2922140007000	Macara	h-ut	0,6948	550,00	382,12
9.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,2570	95,00	119,42
10.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	35,1691	66,79	2 348,94
11.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8290	450,00	373,05
12.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4400	225,00	324,00
13.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,3470	52,00	590,04
14.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	1,5186	25,00	37,96
15.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0270	500,00	13,50
16.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,9000	95,00	85,50
17.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,8500	95,00	80,75
18.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,5039	85,00	212,83
19.	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea	h-ut	0,8520	395,00	336,54

		rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller				
20.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0855	115,00	9,83
21.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	3,8981	100,00	389,81
22.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3605	115,00	41,46
23.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	5,1000	25,00	127,50
24.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	0,9520	185,00	176,12
25.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,1818	68,00	12,36
26.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,8658	58,00	50,22
27.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	26,5920	60,00	1 595,52
28.	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	4,2120	85,00	358,02
29.	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0360	420,00	15,12
30.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	10,2600	75,00	769,50
31.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,8000	95,00	266,00
32.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	10,6480	95,00	1 011,56
33.	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	1,0200	650,00	663,00
34.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,8300	500,00	5 915,00
35.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,2212	550,00	1 221,65
36.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,1472	550,00	630,96
		Total utilaje de constructii				22 583

Total	lei	1 066 143
TVA	20 %	213 229

Total deviz:

1 279 372

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie la Grdinita nr.1, Investitor
str. Mateevici,4, com. Truseni

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie grupa cresa				
		1.1. Pereti				

1	2	3	4	5	6	7
1	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			17,50 17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
		Total	lei			486,50
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			19,57 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		Total	lei			6 066,64
3	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			113,00 112,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	70,00	56,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	70,00	56,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	66,79	1,00
		Total	lei			4 772,07
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,83 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,00	3,15
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		Total	lei			1 931,92
5	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			161,92 119,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	70,00	98,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,70	28,35
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	450,00	13,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	66,79	0,27
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	100,00	0,80
		Total	lei			57 036,94
6	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp VR 100x100 gr 4 mm	kg			20,35 3,15
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	70,00	2,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	70,00	0,35
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	16,00	16,16
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	14,20	0,07
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	1,50	0,45
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	550,00	0,33
		Total	lei			9 319,34
7	CF17B k=6	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar	m2			110,80 54,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	70,00	12,60
	2664102100000	Mortar	m3	0,0060	1 550,00	55,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	66,79	0,40
		Total	lei			21 772,35
8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			112,93 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	66,79	5,28

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	52,00	0,83
		Total	lei			35 709,09
9	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,98 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,05	8,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			7 582,72
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2			5,16 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303.1	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		Total	lei			1 633,22
11	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,53 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	66,79	0,07
		Total	lei			15 030,55
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2			5,16 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303.1	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,57
		Total	lei			1 633,22
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			73,88 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	62,00	24,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	58,00	2,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			23 361,60
14	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat),	m2			491,35 115,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	300,00	309,06
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	7,50	28,03
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	35,00	16,61
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	66,79	0,80
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	115,00	1,15
		Total	lei			17 713,30
15	CK26D	Coltare de aluminiu la muchii	m			15,85 7,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	70,00	6,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2743123549027.1	Coltare de aluminiu la muchii	m	1,0000	6,50	6,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,28	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		Total	lei			1 505,55
		1.2. Glafuri ferestre usi				
16	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2			19,57

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti				18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		Total	lei			572,37
17	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			164,44
						104,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	70,00	104,02
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,00	43,83
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	66,79	5,28
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	58,00	1,72
		Total	lei			4 809,97
18	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			23,98
						14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,05	8,86
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	7,50	1,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
		Total	lei			701,42
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2			5,17
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303.1	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		Total	lei			151,08
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,53
						38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	66,79	0,07
		Total	lei			1 390,35
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2			5,17
						2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303.1	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		Total	lei			151,08
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			73,88
						38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	62,00	24,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	58,00	2,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		Total	lei			2 161,00
		1.3. Tavan				
23	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2			17,50
						17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 613,63
24	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			221,90 133,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,9100	70,00	133,70
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	40,00	42,21
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	11,00	10,16
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	7,50	16,58
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,10	2,60
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	0,60	0,46
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	7,50	2,04
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,50	2,49
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,35	5,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0046	66,79	0,31
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	60,00	2,85
		<i>Total</i>	lei			5 148,15
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2			5,17 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303.1	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			119,83
26	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			47,53 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,50	8,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	66,79	0,07
		<i>Total</i>	lei			1 102,78
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (tip supraton)	m2			5,17 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303.1	Amorsa-grund tip Supraton	kg	0,1500	16,60	2,49
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,50	0,58
		<i>Total</i>	lei			119,83
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			73,88 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	62,00	24,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	15,00	7,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	58,00	2,90
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 714,02
29	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			365,70 154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	2,80	11,20
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	190,00	199,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	66,79	1,00
		<i>Total</i>	lei			47 266,97
		1.4. Pardoseli				
30	RpCK41B	Desfacerea pardoselilor din parchet de stejar sau fag	m2			42,22 37,80
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2700	70,00	18,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2700	70,00	18,90
	2320166200729	Parchetin	l	0,0250	65,00	1,62

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0400	69,79	2,79
		Total	lei			3 259,12
31	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			36,24 32,20
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	70,00	16,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	65,00	1,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	69,79	2,09
		Total	lei			1 768,69
32	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			57,94 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	70,00	27,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	70,00	27,30
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	66,79	3,34
		Total	lei			1 352,89
33	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			136,07 16,38
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	7,41	113,94
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	32,00	2,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	52,00	2,18
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	66,79	0,67
		Total	lei			20 314,68
34	CG49A	Executarea acoperirii antibacteriale din covor PVC din Vinil Omogen (linoleum medicinal) tip Fortis silver knight ,grosimea 2 mm, Group T, greutatea 2,8kg/m2, class 34/43 Anti-bacterial , electric rezistent kV<2/Antistatic culoarea invelitorii se va coordona cu beneficiarul)	m2			740,56 223,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	2,0000	70,00	140,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,1900	70,00	83,30
	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	0,1500	48,00	7,24
	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	0,3500	55,00	19,35
	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	5,2500	7,41	39,10
	2710503808004	Fir de sudare	m	1,0200	5,00	5,13
	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	0,1500	12,00	1,81
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,1000	85,00	93,97
	2523116716346.1	Covor P.V.C. special omogen (conform descrierii)	m2	1,0500	320,00	337,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0015	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	69,79	0,70
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0120	25,00	0,30
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	60,00	12,00
		Total	lei			93 717,76
35	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm	m2			570,81 167,58
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,3940	70,00	167,58
	2670112202052	Placi de granit ceramic	m2	1,0150	350,00	355,25
	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,3000	7,50	32,25
	24302261000001	Fuga	kg	0,2000	35,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,0200	68,00	1,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	85,00	6,21
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0116	69,79	0,81
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0053	68,00	0,36
		Total	lei			19 578,95
36	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			149,18 35,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	70,00	28,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	85,00	91,04

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,50	2,76
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	1,00	6,30
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	17,00	1,78
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	25,00	7,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	95,00	4,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	52,00	0,05
		Total	lei			2 536,03
37	CK18C	Montarea baghetelor din aluminiu (profil trecere)	m			138,00
						18,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	70,00	18,20
	2743123549025.1	Baghete din aluminiu (profil trecere))	m	1,0500	112,00	117,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,70	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,28	1,68
		Total	lei			1 379,98
		1.5. Lucrari tehnico sanitare				
38	IE05A	Demontarea de pe pozitie a corpurilor de radiatoare in vederea vopsirii sau reparatiei si reamontarea lor	m2			5,60
						5,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	70,00	5,60
		Total	lei			87,36
39	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			66,50
						66,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	70,00	66,50
		Total	lei			199,50
40	RpSD03A	Demontarea unei baterii stative, avind diametru de 1/2"	buc			59,50
						59,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	70,00	59,50
		Total	lei			178,50
41	RpSD02A	Demontarea unei baterii de perete cu D=1/2" pentru functionari multiple	buc			42,00
						42,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6000	70,00	42,00
		Total	lei			42,00
42	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			77,00
						77,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	70,00	77,00
		Total	lei			231,00
43	RpSC11A	Demontarea unui spalator pentru vase cu picurator, din fonta, tabla emailata sau inox	buc			70,00
						70,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0000	70,00	70,00
		Total	lei			70,00
44	RpSB01A	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 50 mm	m			44,80
						44,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6400	70,00	44,80
		Total	lei			268,80
45	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm	m			55,30
						55,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	70,00	55,30
		Total	lei			221,20
46	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			63,00
						63,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	70,00	56,00
		Total	lei			630,00
47	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50	m			24,96

1	2	3	4	5	6	7
		cm2, dupa instalatii sau consolidari				16,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	70,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de ri u si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastr a de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	66,79	1,34
		Total	lei			249,61
48	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm	m			46,65 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2521216720160.2	Teava din material plastic pentru canalizare 50 mm	m	1,0300	27,00	27,81
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	49,00	0,20
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	95,00	1,14
		Total	lei			279,88
49	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm	m			84,30 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2521216720160.1	Teava din material plastic pentru canalizare 110mm	m	1,0300	58,00	59,74
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	49,00	0,74
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	95,00	1,42
		Total	lei			337,20
50	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			24,53 15,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	70,00	15,40
	2523156721037.2	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	7,50	7,50
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	49,00	0,49
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	95,00	1,14
		Total	lei			147,18
51	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			41,74 19,60
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	70,00	19,60
	2523156721037.1	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatare si reductie din material plastic pentru canalizare 110 mm	buc	1,0000	19,00	19,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	49,00	1,72
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	95,00	1,42
		Total	lei			166,96
52	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm	buc			70,68 22,40
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	70,00	22,40
	2523156721015	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 110mm	buc	1,0000	42,00	42,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	49,00	3,43
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	95,00	2,85
		Total	lei			212,04
53	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm	buc			32,76 17,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2523156721015.1	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare 50mm	buc	1,0000	12,00	12,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	49,00	0,98
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	95,00	2,28
		Total	lei			131,04
54	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de	buc			1 702,63

1	2	3	4	5	6	7
		scurgere din material plastic, montat pe pedestal				133,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	1 200,00	1 236,24
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	135,00	137,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	19,50	5,97
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	100,00	103,02
		<i>Total</i>	lei			1 702,63
55	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal (pentru copii h 55 cm)	buc			1 099,96 133,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	70,00	133,00
	2622102438000.1	Lavoar pentru copii h 55 cm	buc	1,0100	615,00	633,57
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	135,00	137,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	85,00	86,70
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	19,50	5,97
	2622102453900	Pedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	100,00	103,02
		<i>Total</i>	lei			2 199,92
56	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			1 025,50 115,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	70,00	115,50
	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	850,00	850,00
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	30,00	60,00
		<i>Total</i>	lei			3 076,50
57	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 286,50 80,50
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	70,00	80,50
	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	1 200,00	1 206,00
		<i>Total</i>	lei			1 286,50
58	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. Inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S, cu racord flexibil, robimet colt si robinet plutitor cu dn=1/2"(pentru copii)	buc			4 013,45 329,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	70,00	329,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	2 200,00	2 333,10
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	450,00	472,50
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	165,00	173,25
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	65,00	68,25
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	165,00	173,25
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	42,00	44,10
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	42,00	44,10
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	58,00	60,90
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	135,00	141,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	165,00	173,25
		<i>Total</i>	lei			12 040,35
59	RpSB15A	Montarea Furtunului gofrat p/u WC	buc			60,69 16,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2523156721015.1	Furtunului gofrat p/u WC	buc	1,0000	42,00	42,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	49,00	0,69
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	95,00	1,90
		<i>Total</i>	lei			182,06
60	RpSB41A	Montarea sifonului de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			90,11 20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,30
	252312672115	Sifon de pardoseala din polipropilena	buc	1,0000	68,00	68,68
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	49,00	0,17
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	95,00	0,96

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			90,11
61	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccials-culturale, avind diametrul de 20 mm	m			91,38 44,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2521216717050.1	Teava din material plastic 20 mm	m	1,0200	19,50	19,89
	2523156719430.1	Cot din material plastic 20	buc	0,7000	1,50	1,05
	2523156719450.1	Teu din material plastic 20	buc	0,4500	2,20	0,99
	2523156719460.1	Reductie din material plastic 20	buc	0,1000	1,10	0,11
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	19,00	19,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	95,00	1,90
	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	45,00	0,27
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	47,00	0,09
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	95,00	3,98
		<i>Total</i>	lei			2 741,54
62	SD19A	Robinet de retinere PPR cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 3/4"	buc			61,78 16,10
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	70,00	16,10
	2913124503150.1	Robinet de retinere cu ventil drept cu mufe PPR 20	buc	1,0000	45,00	45,68
		<i>Total</i>	lei			617,75
63	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 3/4"	buc			28,31 20,30
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	70,00	20,30
	2875274204040.1	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze 3/4"	buc	1,0000	6,50	6,50
	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	26,00	0,13
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,70	0,84
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	450,00	0,54
	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			1 132,28
64	RpSF06A	Efectuarea probei de functionare a instalatiei de apa rece executata cu conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2"	10 m			7,00 7,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1000	70,00	7,00
		<i>Total</i>	lei			21,00
		1.6. Lucrari exterioare amenajare teren de joaca				
65	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			25,20 25,20
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	70,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	70,00	12,60
		<i>Total</i>	lei			252,00
66	RpDB36C	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (borduri din piatra sau beton)	m			29,40 29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4200	70,00	29,40
		<i>Total</i>	lei			882,00
67	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			140,40 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	450,00	140,40
		<i>Total</i>	lei			210,60
68	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu	100m2			586,60 586,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,3800	70,00	586,60
		<i>Total</i>	lei			293,30

1	2	3	4	5	6	7
69	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 624,50 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	450,00	1 624,50
		Total	lei			162,45
70	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			880,60 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	185,00	880,60
		Total	lei			176,12
71	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			31,40 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0571	550,00	31,41
		Total	lei			1 221,65
72	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			902,10 632,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	70,00	632,10
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,00	0,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	225,00	270,00
		Total	lei			1 082,52
73	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 20-40 compactarea gr 15 cm	m3			671,85 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	135,00	56,70
		Total	lei			12 093,30
74	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fractiunea 5-20 compactarea gr 5 cm	m3			671,85 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	135,00	56,70
		Total	lei			4 031,10
75	TsC54A	Strat de fundatie din savura granit 3 cm	m3			1 413,05 63,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	70,00	63,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	332324	Savura granit 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	1 150,00	1 265,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	135,00	56,70
		Total	lei			5 086,98
76	IzF04J1 aplicativ	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm 30 kg m3(Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2			131,03 1,40
	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	0,0200	70,00	1,40
	2682132601626.1	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm (Shock Pad)	m2	1,0800	120,00	129,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	66,79	0,03
		Total	lei			15 724,01
77	TsH43A	Asezarea acoperirii din gazon artificial pentru terenuri de joaca: acoperire tip Fibrilat 30 mm inaltimea parului 30 mm, acoperita cu nisip special n=22 kg/m3 dtex min 8800 inclusiv fixarea pe perimetru (se exclude	m2			336,15 8,65

1	2	3	4	5	6	7
		cauciuc faramitat)				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1235	70,00	8,65
	2774413590401.1	Gazon artificial monofilament tip Fibrilated 30 mm inaltimea parului 30 mm	m2	1,0300	252,00	259,82
	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	0,2830	36,00	10,20
	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	0,1082	160,00	17,33
	1421102200801	Nisip cuartos	kg	22,0000	1,30	28,63
	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	0,0071	395,00	2,80
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0015	60,00	0,09
	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	0,0351	85,00	2,98
	3410440005607	Tractor cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0085	650,00	5,52
	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,0003	420,00	0,13
		Total	lei			40 337,96
78	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 100x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m			278,19 47,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1700	70,00	11,90
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5100	70,00	35,70
	2663102100001.1	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	0,0530	1 850,00	98,05
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,5000	2,70	9,45
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0100	450,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2666122800284.1	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000x30x150	m	1,0050	118,00	118,59
		Total	lei			12 240,36
79	TsD01C	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren tare	m3			30,10 30,10
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4300	70,00	30,10
		Total	lei			75,25
80	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			671,85 69,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	70,00	69,30
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	450,00	517,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	135,00	28,35
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	135,00	56,70
		Total	lei			1 209,33
81	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr 4 cm sur 20x10 asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			263,35 41,72
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	70,00	40,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	70,00	1,11
	2661112800655.1	Placi din beton, pentru trotuare gr 40	m2	1,0150	170,83	173,39
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,70	4,32
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,70	21,25
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	450,00	2,25
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	450,00	19,26
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	58,00	1,16
		Total	lei			3 160,22
82	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare(banca cost utilaj)	buc			570,60 504,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	133,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 850,00	66,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			570,60
83	TsH91B	Instalarea urne(urna cost utilaj)	buc			568,40

1	2	3	4	5	6	7
						413,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 850,00	155,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			568,40
84	TsH91A k man 5	Instalarea complex de joaca (cost utilaj)	buc			2 586,60
						2 520,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	70,00	665,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	157,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	1 697,50
	2663102100000	Beton	m3	0,0360	1 850,00	66,60
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			7 759,80
85	TsH91B	Instalarea figurine pe arc,carusel,balansoar,casuta ,masa(se exclud urna cost utilaj))	buc			568,40
						413,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	70,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	70,00	31,50
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	70,00	339,50
	2663102100000	Beton	m3	0,0840	1 850,00	155,40
	1212121212121	apa	m3	0,1500	0,00	0,00
		Total	lei			1 136,80
86	TsH80A kman =2	Aranjarea ingradire inclusiv fixarea 1 buc =1 ml	buc			37,80
						37,80
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2700	70,00	37,80
		Total	lei			1 663,20
87	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg			57,77
						14,70
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	70,00	14,70
	2811236309900	Confectii metalice	kg	1,0400	32,00	33,61
	2412126100010	Mini de plumb	kg	0,0200	35,00	0,71
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	95,00	7,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	69,79	0,70
		Total	lei			2 022,03
88	CA04C	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/25(pentru instalatii de joaca topogane,s,a)	m3			2 557,69
						378,00
	7123010010200	Betonist	h-om	4,9500	70,00	346,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	70,00	31,50
	2663102100001..1	Beton clasa..C20/25	m3	1,0250	1 850,00	1 953,14
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3400	0,00	0,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	115,00	6,56
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	500,00	9,00
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	95,00	57,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	550,00	154,00
		Total	lei			3 836,54
		1.7. Amenajare rampa acces metalica				
89	CL18A	Confectii metalice diverse din profile lamine, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (rampa de acces cu balustrade)	kg			37,18
						14,70
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	70,00	13,30
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	19,00	0,19
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	22,00	22,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	45,00	0,22
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	4,50	0,07
		Total	lei			15 802,56

1	2	3	4	5	6	7
90	CN20D	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu un strat de grund anticoroziv si 2 straturi de vopsea bicomponenta pe baza de rasina epoxidica si intarita de tip poliamidic	m2			164,64 105,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,5000	70,00	105,00
	2430116105060	Vopsea pe baza de rasini epoxidice	kg	0,3800	68,00	25,84
	2430226100950	Grund pe baza de rasini epoxidice	kg	0,2500	85,00	21,25
	2430226102200	Chit de cutit epoxidic	kg	0,0500	17,00	0,85
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	15,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	58,00	2,90
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	58,00	5,80
		Total	lei			2 337,89
		1.8. Diverse				
91	TrB01A1-3	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 30 m	t			62,30 62,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,8900	70,00	62,30
		Total	lei			1 246,00
92	TsH92B	Incarcarea in auto deseuri constructie cu bolovani, cu pietre	t			77,70 77,70
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	70,00	77,70
		Total	lei			5 050,50
93	TsI50A10	Transportarea deseuri constructie cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			91,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	500,00	91,00
		Total	lei			5 915,00
		2. Retele electrice				
		2.1. Lucrari de constructie				
94	RpCU05A1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti, la consolidari, in pereti sau plansee din zidarie de caramida pina la 15 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			10,50 10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0200	70,00	1,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	70,00	9,10
		Total	lei			31,50
95	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			13,61 10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	3,00	0,66
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	450,00	0,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	66,79	1,00
		Total	lei			40,84
96	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40 15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
		Total	lei			123,20
97	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			4,20 4,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	70,00	4,20
		Total	lei			42,00
98	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			14,00 14,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	70,00	14,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			840,00
99	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			29,16
						21,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	3,00	5,10
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	450,00	0,22
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	100,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	66,79	1,34
		<i>Total</i>	lei			1 749,65
		2.2. Lucrari de montare				
100	08-03-572-3	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600	buc			677,22
						162,40
	1	Muncitor	h-om	2,3200	70,00	162,40
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	45,00	6,75
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	68,00	11,56
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	145,00	4,35
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	22 500,00	337,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	58,00	44,66
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	550,00	55,00
		<i>Total</i>	lei			677,22
101	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare	buc			81,96
						78,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	70,00	78,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	68,00	1,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	550,00	1,10
		<i>Total</i>	lei			409,80
102		Pictograma pe panou	buc			85,00
						0,00
	323232	Pictograma pe panou	buc	1,0000	85,00	85,00
		<i>Total</i>	lei			85,00
103		Sina PE	buc			32,00
						0,00
	32	Sina PE	buc	1,0000	32,00	32,00
		<i>Total</i>	lei			32,00
104		Sina N	buc			18,00
						0,00
	322332	Sina N	buc	1,0000	18,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			18,00
105	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			529,43
						471,80
	1	Muncitor	h-om	6,7400	70,00	471,80
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	3 000,00	1,80
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	145,00	2,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,20	0,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,50	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	52,00	8,32
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0200	550,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	550,00	11,00
		Total	lei			529,43
106		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m			18,80
						0,00
	32233232	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x1,5 mm2	m	1,0000	18,80	18,80
		Total	lei			1 880,00
107	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			639,50
						550,20
	1	Muncitor	h-om	7,8600	70,00	550,20
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	3 000,00	3,15
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	145,00	2,90
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	15,00	4,65
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	5,00	4,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,10	13,42
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	10,20	0,51
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	1,50	0,03
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	52,00	16,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	550,00	22,00
		Total	lei			767,40
108		Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m			23,50
						0,00
	3223323221	Cablu din cupru BBГHГ(A) LS-0,66 sec.3x2,5 mm2	m	1,0000	23,50	23,50
		Total	lei			2 820,00
109	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, diametru 16 mm, inclusiv costul tevii / Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm(se exlude ascensor,electrozi)	100 m			3 507,87
						1 666,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	70,00	1 666,00
	53453543	Tub tehnic de protectie tip gofrat PVC d=16mm	m	100,0000	8,50	850,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	18 500,00	38,85
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	1,20	16,08
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	1,10	14,74
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	65,00	13,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	32,00	32,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	12,00	80,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,10	19,80
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	22,00	39,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	58,00	156,60
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	95,00	459,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	550,00	60,50
		Total	lei			7 717,31
110	RpEA09A	Montarea elementelor de protectie din material plastic, aparent pe perete sau in canale, pentru mascarea conductorilor sau cablurilor electrice, avind dimensiunile 20x16 mm	m			31,47
						21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	2523156720028.1	Element de protectie (canal plinta PVC) 20x16mm	m	1,0300	8,50	8,76
	2051142950700	Dibluri	buc	1,0000	1,10	1,10
	2874115836660	Surub cap crestat L 3 x 25 mm	buc	1,0300	0,60	0,62
		Total	lei			314,73
111	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			20 933,44
						11 830,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	70,00	11 830,00
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	3 500,00	11,03
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	1,20	244,80

1	2	3	4	5	6	7
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	15,00	30,60
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	35,00	98,00
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	75,00	4 275,00
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	550,00	2 222,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	550,00	2 222,00
		<i>Total</i>	lei			3 768,02
112		Corp de iluminat LED plafonier IP20, 4x9W OPL/S/R 418 LED 9W set cu tub	buc			480,00
						0,00
	32233232222	Corp de iluminat LED plafonier IP20, 4x9W OPL/S/R 418 LED 9W set cu tub	buc	1,0000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			6 720,00
113		Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 25W 4000K-LZ.OPL ECO LED600	buc			380,00
						0,00
	2221	Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 70W 4000K	buc	1,0000	380,00	380,00
		<i>Total</i>	lei			1 520,00
114	RpEF13C	Montarea indicatorului "EXIT" tip LED cu acumulator pentru cazuri de avarie, putere: 3W; tensiune: 220-240V; timp de conectare mai putin sau egal cu 1 sec; autonomie: 2ore; marime: 330x140x23mm	buc			252,11
						85,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2875274400502.2	Corp de iluminat "EXIT" tip LED	buc	1,0000	165,00	165,00
	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,0000	1,00	1,00
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	1,0000	0,20	0,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,80	0,36
		<i>Total</i>	lei			504,22
115	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc			84,38
						21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1111000100020.2	Intrerupator (2 clape)	buc	1,0000	58,00	58,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,80	0,36
		<i>Total</i>	lei			506,25
116	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu o clapa	buc			68,38
						21,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	70,00	21,00
	1111000100020.1	Intrerupator (1 clapa)	buc	1,0000	42,00	42,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,80	0,36
		<i>Total</i>	lei			136,75
117	RpEE17A	Montarea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230 incorporata inclusiv rama de 2-4 locuri	buc			81,60
						30,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	70,00	30,80
	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	45,00	45,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,00	0,15
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,80	0,36
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	58,00	0,29
		<i>Total</i>	lei			1 305,60
118	RpEE03A	Montarea prizelor RJ45	buc			126,51
						21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100.1	Prizelor RJ45	buc	1,0200	95,00	96,90
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	58,00	0,29
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,10	2,20

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
		<i>Total</i>	lei			379,52
119		Cutie (doze) pentru distributia circuite	buc			12,00
						0,00
	222112	Cutie (doze) pentru distributia circuite	buc	1,0000	12,00	12,00
		<i>Total</i>	lei			24,00
		2.3. Utilaj				
120		Panou de distributie cu lacat, pentru 9 mod.	buc			250,00
						0,00
	332323	Panou de distributie cu lacat, pentru 9 mod.	buc	1,0000	250,00	250,00
		<i>Total</i>	lei			250,00
121		Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 32A, 3P, BH-32	buc			98,00
						0,00
	33232332	Intrerupator de sarcina IP20, Inom - 63A, 3P, BH-32	buc	1,0000	98,00	98,00
		<i>Total</i>	lei			98,00
122		Intrerupator automat BA47-29/1P/C25A	buc			29,00
						0,00
	33232332212	Intrerupator automat BA47-29/1P/C25A	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	lei			29,00
123		Intrerupator automat BA47-29/1P/C16A	buc			29,00
						0,00
	112112	Intrerupator automat BA47-29/1P/C25A	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	lei			58,00
124		Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc			29,00
						0,00
	112112233	Intrerupator automat BA47-29/1P/B10A	buc	1,0000	29,00	29,00
		<i>Total</i>	lei			29,00
		3. Utilaj teren de joaca				
125	pret furnizor	Banca cu speteaza Banca -realizata din metal acoperit cu vopsea pulbere si lemn prelucrat, rezistent la umiditate. Dimensiuni: Lungime -1500mm; Latiime - 600mm; Inaltime - 820mm	buc			4 850,00
						0,00
	12121	Banca cu speteaza	buc	1,0000	4 850,00	4 850,00
		<i>Total</i>	lei			4 850,00
126	pret furnizor	Urna din fier	buc			480,00
						0,00
	1212123	Urna din fier	buc	1,0000	480,00	480,00
		<i>Total</i>	lei			480,00
127	pret furnizor	Complex de joaca tip Minik 02 inclusiv accesorii de fixare (Complexul de joaca Minik-02 poate fi folosit de 1-6 copii in acelasi timp. Materiale: tevile metalice (diametrul - 114mm, grosimea peretelui - 2,5mm) acoperite cu vopsea pulbere, capace de plastic la toate conexiunile filetate. Podeaua turnului si scara sunt realizate din metal acoperit cu cauciuc, grosimea 2mm. Acoperire antiderapanta. Alte elemente sunt realizate din plastic LLDPE armat cu strat dublu cu pereti grosi. Design unic colorat. In timpul instalarii, produsul este betonat. Include: Scara cu balustrade, Turn cu acoperis, Tobogan drept (H=1m), Tobogan dublu (H=1m), , complexul este decorat cu elemente decorative luminoase "Omida". Grupe de varsta: 2 - 9 ani Dimensiuni:	buc			51 167,00
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		Lungime - 4000mm; Latime - 3500mm; Inaltime - 4400mm;				
	1212123121	Complex de joaca tip MINIK 02 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,0000	51 167,00	51 167,00
		<i>Total</i>	lei			51 167,00
128	pret furnizor	Balansoar tip "Greieras" PTP 012-02 inclusiv accesorii de fixare (Arc din otel 20 mm, vopsit in camp electrostatic; Partea superioara a balansoarului este realizata din plastic HDPE de o alta densitate, rezistent la conditiile atmosferice; Suruburi acoperite cu capace din plastic; Alte elemente din metal sunt vopsite in camp electrostatic; Suporturi pentru picioare si manerele sunt din plastic HDPE.)	buc			4 875,00 0,00
	12121231212332	Balansoar tip "Greieras" PTP 012-02 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,0000	4 875,00	4 875,00
		<i>Total</i>	lei			9 750,00
129	pret furnizor	Set panou interactiv tip DS 36 inclusiv accesorii de fixare (Set de panouri interactive - este un complex educativ multifunctional, creat special pentru locuri de joaca, parcuri, gradinite si zone de activitate in aer liber. Acest echipament stimuleaza dezvoltarea abilitatilor cognitive, a motricitatii fine si a gandirii logice la copii, printr-un joc captivant si interactiv. Include: turn de joaca cu acoperis; 2 banci integrate; panou "Abac" - pentru invatarea aritmeticii de baza; panou "Timpul" - ajuta la invatarea citirii ceasului; panou "Calendar" - faciliteaza invatarea zilelor saptaminii si a lunilor; panou "Tic- Tac-Toe" (X-O-X) - dezvoltarea gindirii strategice si atentia. Materiale: Structura principala realizata din otel acoperit cu vopsea pulbere; Panouri si banci fabricate din polietilena de inalta densitate HDPE, anti- graffiti, fara intretinere; Fara colturi ascutite, complet sigur pentru copii; Inaltimea bancii - 0,4 m; Toate conexiunile sunt acoperite cu capace din plastic Dimensiuni: 2245 x 2245 mm Inaltime: 1951 mm Grupe de varsta: de la 2 ani	buc			36 167,00 0,00
	121212312123323 332	Set panou interactiv tip DS 36 inclusiv accesorii de fixare	buc	1,0000	36 167,00	36 167,00
		<i>Total</i>	lei			36 167,00
130	pret furnizor	Casuta educativa tip Logica DS-33 inclusiv accesorii de fixare Casuta Logica - include elemente didactice special concepute pentru jocuri de rol si activitati tematice: Promoveaza dezvoltarea abilitatilor motricitatii fine si a capacitatilor analitice; Reuneste copiii in jocuri colective, dezvoltand abilitatile de comunicare si interactiune sociala; Jocul educativ "Magia numerelor" ii ajuta pe copii sa invete numerele de la 1 la 10, iar exercitiile didactice "Abacus" si "Ceas" stimuleaza dezvoltarea gindirii logice. Jocul tematic cu animale "Zoo" stimuleaza imaginatia, fantezia si gindirea creativa. Materiale: Polietilena de inalta densitate (HDPE) - rezistenta la graffiti, intemperii si nu necesita intretinere; Structura metalica, vopsita in cimp electrostatic; Suruburi din otel inoxidabil; Capace de protectie din polietilena pe toate imbinarile pentru siguranta sporita. Grupe de varsta: de la 1 an Dimensiuni: 1250 x 1250 mm Inaltime: 1520 mm	buc			23 250,00 0,00
	121222332312133 2	Casuta educativa tip Logica DS-33 inclusiv accesorii de	buc	1,0000	23 250,00	23 250,00

1	2	3	4	5	6	7
		fixare				
		<i>Total</i>	lei			23 250,00
131	pret furnizor	Carusela cu 5 locuri tip PTP 073A inclusiv accesorii de fixare (Caruselul va fi destinat copiilor cu virsta de la 3 pina la 6 ani. Constructia necesita a fi confectionata din teava portanta cu sectiunea minima de 89 mm, grosimea metalului de cel putin 9 mm si din carcas rotativ pe un ax pe rulmenti conici radiali de sustinere. Carcasul va fi confectionat din teava cu diametrul minim de 33 mm, pe care vor fi amplasate 5 scaune din HDPE - polietilena de inalta densitate fara componente toxice cu structura multistrat de diverse culori, cu grosimea nu mai putin de 15mm. Podeaua necesita a fi confectionata din HDPE, cu grosimea de cel putin 10 mm, cu crestaturi care nu permit alunecarea sau HDPE cauciucat. Elementele metalice necesita a fi sablate si vopsite in camp electrostatic, in doua straturi cu grosimea minima 100 microni pentru a le conferi rezistenta la mediul exterior. Materiale: otel, HDPE, dispozitive de fixare zincate, plastic. Fundatia constructiei va avea dimensiuni minime de LxIxh=400x400x700 mm.	buc			22 107,00 0,00
	12332133	Carusela cu 5 locuri tip PTP 073A inclusiv accesorii de fixare	buc	1,0000	22 107,00	22 107,00
		<i>Total</i>	lei			22 107,00
132	pret furnizor	Gard decorativ tip PTP 1028 cu portita sau echivalent inclusiv accesorii de fixare(Gard decorativ fabricata din HDPE - polietilena de inalta densitate fara componente toxice cu structura multistrat de diverse culori, teville metalice sunt acoperite cu vopsea pulbere si capace de plastic la toate conexiunile filetate.)	m			895,00 0,00
	1233213323	Gard decorativ tip PTP 1028 inclusiv accesorii de fixare	m	1,0000	895,00	895,00
		<i>Total</i>	lei			39 380,00
		4. Mobilier				
133	pret furnizor	Dulap Vestiar din 3 compartimente cu imprimare foto (Dimensiuni (LxIxh) 934x350x1400 mm. Dulapul este confectionat din PAL melaminat cu grosimea de 16 mm. Peretele din spate a dulapului este confectionat din PFL melaminat cu grosimea de 3 mm. Fatada este inleciata cu cant din ABS de 1 mm, de culoare argintie. Pieseile din interior ABS de 0,5 mm. Dulapul contine 3 usi cu colturi rotunjite prevazute cu un loc special pentru deschidere. Usile dulapurilor sunt decorate cu imprimare foto, acoperita cu lac acrilic pe baza de apa, non-toxic, pentru a cre?te rezisten?a la daune externe ?i cur??are umed?. Usile dulapului sunt decorate cu imprimare foto- imagine cu stele, telescop, astronaut. Fiecare compartiment contine cite 2 rafturi sus jos si 2 cuiere cromate. Fiecare compartiment este completat cu ladita din plastic pentru incaltaminte, de culoare bej. Dulapul este fixat pe perete pentru siguranta copiilor. Dulapul este prevazut cu garnituri din plastic rezistent.	buc			3 691,66 0,00
	2332232	Dulap Vestiar din 3 compartimente cu imprimare foto	buc	1,0000	3 691,66	3 691,66
		<i>Total</i>	lei			25 841,62
134	pret furnizor	Etajera pentru incaltaminte (Dimensiuni (LxIxI) 1200x250x650 mm. Etajera este	buc			2 100,00

1	2	3	4	5	6	7
		confectionata din PAL de 18 mm. Etajera consta din 4 nivele cu 20 sectii de tip deschis. Toate elementele etajerei sunt conectate cu feronerie speciala si sigura. Etajera este echipata cu picioare din plastic. Culoare alb galben. Termen de garantie 24 luni.)				0,00
	232324	Etajera pentru incaltamintearantie 24 luni.)	buc	1,0000	2 100,00	2 100,00
		Total	lei			4 200,00
135	pret furnizor	Bancheta pentru vestiar (Dimensiuni (LxIxh) 1200x300x300 mm. Bancheta pentru vestiar este confectionata din PAL melaminat cu grosimea de 16 mm. Piese banchetei sunt incleiate cu cant din ABS de 1 mm. Bancheta are colturi rotunjite. Bancheta este prevazuta cu garnituri din plastic rezistent. Culoare, stejar deschis. garantie 24 luni.)	buc			475,00 0,00
	232324222	Bancheta pentru vestiar	buc	1,0000	475,00	475,00
		Total	lei			950,00
136	pret furnizor	Dulap vestiar metalic 1 usa (Inaltime (mm) 1600 mm Latime (mm) 300 mm Adancime (mm) 500mm Structura din tabla de otel cu grosimea de 0,6 mm Polita In partea superioara, cu bara pentru umerase si agatatoare Fante de aerisire in partea superioara si inferioara a dulapului Sistem de inchidere individualcepermite depozitarea in siguranta a obiectelor personale Picioare din plastic ce impiedica coroziunea in zone umede Pereti despartitori. Grad sporit de rezistenta la uzura si socuri mecanicetermice. Aspect placut, usor de intretinut. Vopsire in camp electrostatic, culoarea standard gri RAL Termen de garantie 24 luni)	buc			4 500,00 0,00
	23232422222	Dulap vestiar metalic 1 usa	buc	1,0000	4 500,00	4 500,00
		Total	lei			4 500,00
137	pret furnizor	Masa pentru copii trapeza grupa de inaltime 1 - 3 (Masa pentru copii trapeza grupa de inaltime 1 # 3 Dimensiuni (Lx l) 1100x520mm. Inaltime reglabila 460-520-580mm. Blatul este realizat din PAL melaminat colorat de 16 mm de ?nalta calitate, cu cant din ABS de 1,00 mm culoare argint. Blatul are colturi rotunjite. Cadrul mesei este confectionat din profile rotunde din metal cu diametrul de 25-32 mm si respectiv grosimea de 1,2 mm, care sunt suprapuse printr-un reglaj telescopic acoperit cu garnituri din plastic. Picioarele mesei sunt vopsite in cimp electrostatic si polimerizat si sunt prevazute cu capace din plastic. Toate piesele mesei sunt asamblate prin intermediul unor suruburi cu cap bombat si piulite ascunse si sigure. Masa este proiectat? pentru 3 copii. Culoarea blatului, bej. Culoarea cadrului galben. garantie 24 luni.)	buc			833,33 0,00
	2323242222	Masa pentru copii trapeza grupa de inaltime 1 # 3	buc	1,0000	833,33	833,33
		Total	lei			6 666,64
138	pret furnizor	Scaun reglabil cu acoperire HPL, pe cadru rotund (Scaun reglabil cu acoperire HPL, pe cadru rotund Dimensiuni (LxIxh) 310x315x (539-619) mm. Inaltime reglabila 260-300-340 mm. Spatarul si sezutul sunt fabricate din placaj usor curbat cu grosimea de 8 mm cu acoperire plastica HPL. Avantajele HPL rezistenta la zgiriere, la apa si la agenti de curatare agresivi. Cadrul scaunului este confectionat din profile rotunde din metal cu marimea de 20x25 mm si grosimea de 1,2 mm vopsite in cimp electrostatic si	buc			650,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		polimerizat. Placajul este acoperit cu lac acrilic pe baza de apa, non-toxic. Scaunul este prev?zut cu garnituri din plastic rezistent. Toate piesele scaunului sunt asamblate prin intermediul unor suruburi cu cap bombat sigure si piulite ascunse. Culoare HPL # crem. Culoarea carcasului galben. garantie 24 luni.)				
	2323242222122	Scaun reglabil cu acoperire HPL, pe cadru rotund	buc	1,0000	650,00	650,00
		<i>Total</i>	lei			13 000,00
139	pret furnizor	Mobila pentru jucarii Merisor (Dimensiuni: 1630x320x1870 mm. Etajera este confectionata din PAL melaminat cu grosimea de 16 mm, cu grosimea muchiei din PVC de 0,5 mm. Produsul este dotat cu 16 rafturi deschise. Fa?adele sunt realizate din MDF si decorate cu freza cu ornament. Mobila este realizata cu elemente decorative pasarica, mar, copac, pisica. Colsurile si rafturile mobilei sunt rotunjite. Produsul contine picioare din plastic, ceea ce elimina riscul de deteriorare a pardoselii. Piesele dulapului sunt asamblate prin elemente de fixare speciale si sigure. Dulapul este fixat pe perete pentru siguranta copiilor. Culoarea fatadelor galben, lamtie verde, rosu, albastru, maro. Termen de garantie 24 luni.)	buc			3 500,00 0,00
	23121111	Mobila pentru jucarii Merisor	buc	1,0000	3 500,00	3 500,00
		<i>Total</i>	lei			3 500,00
140	pret furnizor	Set de mobila Anisoara (Dimensiuni 3600x320x1740 mm. Setul de mobila este realizat din PAL de 16 mm si acoperit cu muchie din PVC de 0,5 mm. Setul de mobila contine rafturi deschise si inchise. Colsurile si rafturile mobilei sunt rotunjite. Setul de mobila contine picioare din plastic, ceea ce elimina riscul de deteriorare a pardoselii. Piesele dulapului sunt asamblate prin elemente de fixare speciale si sigure. Dulapul este fixat pe perete pentru siguranta copiilor. Culoare: lavanda. Termen de garantie 24 luni.)	buc			10 400,00 0,00
	2323333	Set de mobila Anisoara	buc	1,0000	10 400,00	10 400,00
		<i>Total</i>	lei			10 400,00
141	pret furnizor	Masa (Nisipiera) cu iluminare pentru nisip(Masa (Nisipiera) cu iluminare pentru nisip Dimensiuni: 690x450x500-680 mm. Masa pentru desen cu nisip care poate fi si masa de scris. Masa este echipata cu un capac, care o transforma intr-o masa de scris Blatul este realizat din PAL laminat cu grosimea de 16 mm, cu cant din ABS de 1,00 mm. Masa are picioare metalice, rotunde, cu inaltime reglabila. Picioarele au diametre de 32 mm si 25 mm care se imbina telescopic. Suprafata luminata este din sticla acrilica rezistenta. Iluminarea este cu banda LED, cu posibilitatea de schimbare a culorii prin telecomanda. La capetele picioarelor sunt montate capace din plastic, care previn accidentarile si protejeaza podeaua de zgarieturilor. Masa are Imprimare foto cu acoperire lacuita pe suprafata lateral. Cadru: gri. Culoare Pal: Bej.)	buc			2 858,50 0,00
	23233331212	Masa (Nisipiera) cu iluminare pentru nisip	buc	1,0000	2 858,50	2 858,50
		<i>Total</i>	lei			2 858,50
142	pret furnizor	Dulap Cosmos cu imprimare foto (Dimensiuni (LxIxh) 948x400x945 mm. Dulapul este confectionat din PAL laminat cu	buc			1 885,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		grosime de 16 mm. Peretele din spate al dulapului este din PFL melaminat alb, cu grosimea de 2,5 mm. Fatada mobilei este inleaiata cu cant din ABS de 1 mm, Partile interioare - 0,5 mm. Dulapul este echipat cu trei compartimente inchise cu usi profilate, decorate cu imprimare foto, si patru nise deschise. Usa dulapului are colturi rotunjite, prevazuta cu un loc special pentru deschidere. Usile dulapurilor sunt decorate cu imprimare foto, acoperita cu lac acrilic pe baza de apa, non-toxic, pentru a creste rezistenta la daune externe si curatare umeda. Toate elementele setului sunt conectate cu furnituri speciale, sigure si ascunse, sunt prevazute pentru fixarea pe perete. Culoarea carcasi - stejar deschis Culoarea faadei bej. Perioada de garantie 24 luni)				
	23232222	Dulap Cosmos cu imprimare foto	buc	1,0000	1 885,00	1 885,00
		<i>Total</i>	lei			1 885,00
143	pret furnizor	Cuier pentru prosoape (Dimensiuni (LxIxh): 750x120x750 mm. Cuierul pentru prosoape este confectionat din PAL melaminat cu grosimea de 16 mm. Fatada este inleaiata cu cant din ABS de 1 mm de culoare argintie. Cuierul pentru prosoape contine 5 compartimente, fiecare avind cite 2 agatatoare cromate sus si jos, separate printr-un raft in partea inferioara. Cuierul pentru prosoape contine colturi rotunjite si un raft deasupra. Pieseale cuierului sunt asamblate prin elemente de fixare speciale si sigure. Cuierul pentru prosoape este fixat pe perete pentru siguranta copiilor. Culoare: Stejar deschis Termen de garantie 24 luni.)	buc			875,00 0,00
	232322222333	Cuier pentru prosoape	buc	1,0000	875,00	875,00
		<i>Total</i>	lei			3 500,00
144	pret furnizor	Set de mobila Cosmos cu imprimare foto(Dimensiuni (LxIxh): 3296x400x1600 mm. Setul de mobila este din PAL laminat cu o grosime de 16 mm. Peretele din spate a setului este din PFL melaminat alb, cu grosimea de 3 mm. Fatada mobilei este inleaiata cu cant din ABS de 1 mm, Partile interioare - 0,5 mm. Dulapurile au usi cu colturi rotunjite, prevazute cu un loc special pentru deschidere. Setul este format din 5 dulapuri cu rafturi deschise, rafturi inchise. Setul de mobila este completat cu ladite din plastic cu dimensiuni de 312x377x75 mm (7 bucati), 312x377x150 mm (1 bucata) si 525x470x43 mm (1 bucata) care sunt atasate cu ghidaje din plastic. Usile dulapurilor sunt decorate cu imprimare foto, acoperita cu lac acrilic pe baza de apa, non-toxic, pentru a creste rezistenta la daune externe si curatare umeda. Imprimare foto imagine cu rachete, stele, luna, telescop, astronaut, satelit. Toate elementele setului sunt conectate cu furnituri speciale, sigure si ascunse, sunt prevazute pentru fixarea pe perete. Culoarea carcasi - stejar deschis. Culoarea fatadei bej cu imprimare foto, garantie 24luni)	buc			15 141,66 0,00
	2223	Set de mobila Cosmos cu imprimare foto	buc	1,0000	15 141,66	15 141,66
		<i>Total</i>	lei			15 141,66
145	pret furnizor	Set de pufuri Cilindre(Puf pentru sedere Dimensiunile unui puf pentru sedere 450x450x250 mm. Puful in forma cilindrica cu o inaltime de 250 mm. Elementele setului: sunt formate din doua huse, exterioara si	buc			1 367,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		interioara. Realizat din spuma poliuretanică cu o densitate de 22 kg m ³ și acoperit cu tesatura moale din PVC cu o densitate de 620-630 g m ² . La coaserea pufului, se folosesc fire armate de înaltă rezistență. Echipat cu închizatoare și fermoar. Realizat din materiale de înaltă calitate. Puf masă Dimensiunile pufului masă: 550x550x450 mm. Puful în formă cilindrică cu o înălțime de 250 mm. Elementele setului sunt formate din două huse exterioară și interioară. Realizat din spuma poliuretanică cu o densitate de 22 kg m ³ și acoperit cu tesatura moale din PVC cu o densitate de 620-630 g m ² . La coaserea pufului, se folosesc fire armate de înaltă rezistență. Echipat cu fermoar. Garanție 24 luni. Un set de pufuri de joacă pentru copii constă dintr-o masă și cinci scaune. Combinația de culori nr. 1 Verde (masă?), galben și portocaliu (scaune))				
	22232121	Set de pufuri Cilindric	buc	1,0000	1 367,00	1 367,00
		Total	lei			1 367,00
146	pret furnizor	Balansoar Albina (Dimensiuni 90x25x50 cm. Material piele ecologică, tesatură PVC. Densitatea cauciucului spumos 22 kg m ³ . Balansoar Albina promovează dezvoltarea abilităților motorii la copii, stimulează funcțiile vestibulare, întărește mușchii. Potrivit pentru uz casnic și pentru utilizare în instituții educaționale, de divertisment și de sănătate. Se recomandă utilizarea în încăperi uscate și ventilate. Utilizarea în aer liber nu este recomandată și este permisă numai pe vreme uscată. Este interzisă umezirea produsului și lăsaarea acestuia umed după curățare. Pentru a îndepărta murdăria, puteți folosi detergenți obișnuiți de uz casnic. Nu utilizați produse de curățare care conțin clor sau substanțe chimice puternice sau solvenți.)	buc			1 117,00 0,00
	22233	Balansoar Albina	buc	1,0000	1 117,00	1 117,00
		Total	lei			1 117,00
147	pret furnizor	Balansoar Unicorn (Dimensiuni 86x25x50 cm Material piele ecologică, tesatură PVC. Densitatea cauciucului spumos 22 kg m ³ . Balansoar Unicorn promovează dezvoltarea abilităților motorii la copii, stimulează funcțiile vestibulare, înălbățește mușchii. Potrivit pentru uz casnic și pentru utilizare în instituții educaționale, de divertisment și de sănătate. Se recomandă utilizarea modulelor în încăperi uscate și ventilate. Utilizarea în aer liber nu este recomandată și este permisă numai pe vreme uscată Este interzisă umezirea produsului și lăsaarea acestuia umed după curățare. Pentru a îndepărta murdăria, puteți folosi detergenți obișnuiți de uz casnic. Nu utilizați produse de curățare care conțin clor sau substanțe chimice puternice sau solvenți.)	buc			1 267,00 0,00
	22233111	Balansoar Unicorn	buc	1,0000	1 267,00	1 267,00
		Total	lei			1 267,00
148	pret furnizor	Balansoar pentru copii Catelus(Dimensiuni: 700x200x500 mm. Material piele ecologică tesatură PVC. Balansoarul este făcut din spuma poliuretanică cu densitatea de 22 kg m ³ și este acoperit cu tesatura moale din PVC cu densitatea de 620-630 g m ² ., este rezistentă la uzură. Potrivit pentru uz casnic, echiparea spațiilor educaționale și de divertisment. La coaserea balansoarului, se	buc			1 125,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		folosesc fire armate de inalta rezistenta. Se recomanda utilizarea in incaperi uscate si ventilate. Utilizarea in aer liber nu este recomandata si este permisa numai pe vreme uscata. Este interzisa umezirea produsului si lasarea acestuia umed dupa curatare. Pentru a indeparta murdaria, puteti folosi detergenti obisnuiti de uz casnic. Nu utilizati produse de curatare care contin clor sau substante chimice puternice sau solventi. Culoare: Multicolor. Garantie 24 luni.)				
	22233111111	Balansoar pentru copii Catelus	buc	1,0000	1 125,00	1 125,00
		<i>Total</i>	lei			1 125,00
149	pret furnizor	Set de bucatarie 140 (Dimensiuni 1400 mm. Setul de bucatarie este confectionat din PAL melaminat cu grosimea de 18 mm. Fatada este incleiata cu cant din ABS de 1 mm. Piese din interior sunt incleiate cu cant din ABS de 0,5 mm. Peretele din spate este confectionat din PFL melaminat alb cu grosimea de 3 mm. Setul de mobila este compus din 4 dulapuri. Partea superioara 2 dulapuri: 1 dulap de 800 mm dotat cu uscator. Al doilea dulap de 600 mm dotat cu raft. Partea inferioara 2 dulapuri cu bordura: unul de 800 mm dotat cu chiuveta si robinet, al doilea dulap de 600 mm, dotat cu rafturi.)	buc			3 100,00 0,00
	11222	Set de bucatarie 140	buc	1,0000	3 100,00	3 100,00
		<i>Total</i>	lei			3 100,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.